
 

COMUNE DI COSSOINE 
Città Metropolitana di Sassari 
Via Vittorio Emanuele n. 14 – 07010 

Tel. 079-861050 / 079-860007 fax 079-861036 
Sito web www.comune.cossoine.ss.it – email protocollo@comune.cossoine.ss.it  

PEC protocollo@pec.comune.cossoine.ss.it 
Ufficio Tecnico  0799331721 – 3203324792 – tecnico@comune.cossoine.ss.it   

 

 
COPIA 

 
 

ORDINANZE SERVIZIO TECNICO         N. 2 DEL 10-02-2026 
 
 

Ufficio: VIGILE URBANO 
 

Oggetto: Ordinanza veicolare per i festeggiamenti del Carnevale. Domenica 15 Febbraio 
2026. 

 
 
L'anno  duemilaventisei addì  dieci del mese di febbraio, il Responsabile del servizio LUPINO 
GIANLUCA 
 
 

CONSIDERATO che domenica 15 febbraio 2026, dalle ore 15.00 si svolgerà la tradizionale 
sfilata di carri allegorici e gruppi in maschera lungo le vie principali del centro abitato VIA 
REGINA ELENA – VIA TOMASO NURRA – PIAZZA ROSSA – VIA VITTORIO EMANUELE – VIA 
NUORO – VIA PIETRO BASCIU – VIA PRINCIPE UMBERTO – VIA VITTORIO EMANUELE - PIAZZA 
DEL POPOLO; 

CHE si ritiene opportuno disporre la chiusura al traffico del tratto della Via Vittorio Emanuele 
(S.S. 292/Dir) compreso fra gli incroci con Via Belvedere e Via Pietro Basciu a decorrere dalle 
ore 14.00 di domenica 15 febbraio 2026 fino alle ore 23.00;    

CHE si ritiene opportuno disporre il divieto di sosta e transito nelle vie interessare dal 
percorso della sfilata dalle ore 14.00 fino alle ore 23.00 domenica 15 febbraio 2026; 

VISTO il D. Lgs n° 267/2000; 

VISTO il D.L. 30.04.1992 n.285; 

ORDINA 

Che venga osservato e fatto osservare il divieto di sosta e di transito nella Via Regina Elena 
(dal civico 29 fino al civico 77), nella via Tommaso Nurra, nella Piazza Rossa, nella via Vittorio 
Emanuele (dall’incrocio con la Piazza Rossa fino all’incrocio con via Pietro Basciu), nella via 
Pietro Basciu, nella via Principe Umberto e nella via Vittorio Emanuele dal civico 124 fino a 
tutta Piazza del Popolo, dalle ore 14.00 fino alle ore 23.00 di domenica 15 febbraio 2026; 

http://www.comune.cossoine.ss.it/
mailto:protocollo@comune.cossoine.ss.it
mailto:protocollo@pec.comune.cossoine.ss.it
mailto:tecnico@comune.cossoine.ss.it


Ordinanza ORDINANZE SERVIZIO TECNICO n.2 del 10-02-2026 COMUNE DI COSSOINE 
 

Pag. 2 

Che venga osservato e fatto osservare il divieto di sosta nel Viale Antonio Gramsci incrocio via 
Gio Maria Angioy; 

Che venga osservata e fatta osservare la chiusura al traffico del tratto della Via Vittorio 
Emanuele (S.S. 292/Dir) compreso fra gli incroci con Via Belvedere e Via Pietro Basciu a 
decorrere dalle ore 14.00  fino alle ore 23.00 di domenica 15 febbraio 2026. 

Il traffico viene pertanto deviato seguendo il sottodescritto itinerario: 

1) Per chi proviene dalla S.S. 131 in direzione di Pozzomaggiore: Via Belvedere - Via Sa 
Mandra e Sa giua - Via su Puttu - Piazza Francesco Cuccureddu - Via Gio Maria Angioy - Viale 
Gramsci - Via Pietro Basciu - S.S. 292/Dir; 

2) Per chi proviene da Pozzomaggiore in direzione della S.S. 292/D: Via Pietro Basciu - Viale 
Gramsci - Via Gio Maria Angioy - Piazza Francesco Cuccureddu - Via Su Puttu - Via Sa Mandra 
e sa giua - Via Belvedere - S.S. 292/Dir; 

Durante l’interruzione della Via Vittorio Emanuele si provvederà alle opportune segnalazioni 
inerenti l’interruzione del suddetto tratto di strada ed il percorso alternativo individuato per 
gli automezzi ed autoveicoli; 

L’ accesso e la sosta nelle zone suindicate possono essere consentiti ai mezzi di servizio, di 
soccorso e a quelli della forza pubblica.    

E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare la presente ordinanza e farla osservare. 
 
 
 



Ordinanza ORDINANZE SERVIZIO TECNICO n.2 del 10-02-2026 COMUNE DI COSSOINE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to LUPINO GIANLUCA 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal               al           . 
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 LUPINO GIANLUCA 
 


